Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«15» июня 2023 г                                                                                      № 473
с. Красный Чикой

Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к Полномочному представителю Президента РФ в Дальневосточном федеральном округе
Ю.П. Трутневу, Губернатору  Забайкальского края А.М. Осипову, начальнику отделения ГИБДД МО МВД России "Петровск-Забайкальский" Д.В. Решетникову, прокурору Красночикойского района С.Е. Новолодскому

Заслушав и обсудив информацию депутата А.В. Митрошина о состоянии дороги Баляга - Ямаровка, Совет решил:
1. Обратиться с обращением к Полномочному представителю Президента РФ в Дальневосточном федеральном округе Ю.П. Трутневу, Губернатору Забайкальского края А.М. Осипову, начальнику отделения ГИБДД МО МВД России "Петровск-Забайкальский" Д.В. Решетникову
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

	Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»

            С.В. Стрекаловская

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»  к  Полномочному представителю Президента РФ в Дальневосточном федеральном округе Ю.П. Трутневу

Уважаемый Юрий Петрович!
Совет муниципального района обращается к Вам за помощью в решении многолетней  проблемы: состояние региональной дороги Баляга – Ямаровка. Эта дорога – единственная, которая соединяет жителей нашего горно-таежного  района с остальным миром: до ближайшей железнодорожной станции, и до городов Чита, Иркутск, Улан-Удэ. Ее состояние ненормативное, в настоящее время на участке Малета – 100км состояние угрожающее. Жители разбивают свои машины, тратят много времени, а порой и рискуют жизнью на дороге, которая когда-то была асфальтированной. Многочисленные обращения Совета, главы района и жителей, сборы подписей не принесли результата. Каждый год мы получаем новые обещания  о включении этой дороги в нацпроект  БКД, а состояние дороги только ухудшается. Собственник дороги Забайкальский  край, организация, имеющая оперативное - ГКУ «Служба Единого Заказчика» Забайкальского края проявляют бездействие. Огромное количество наших обращений в региональные структуры не помогли, поэтому мы вынуждены обратиться к Вам.

Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «15» июня 2023 года  № 473

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к Губернатору Забайкальского края А.М. Осипову

Уважаемый Александр Михайлович!
Совет муниципального района обращается к Вам с требованием принять меры к решению многолетней проблемы: состояние региональной дороги Баляга – Ямаровка. Эта дорога – единственная, которая соединяет жителей нашего горно-таежного  района с остальным миром: до ближайшей железнодорожной станции, и до городов Чита, Иркутск, Улан-Удэ. Ее состояние ненормативное, в настоящее время на участке Малета – 100км состояние угрожающее. Жители разбивают свои машины, тратят много времени, а порой и рискуют жизнью на дороге, которая когда-то была асфальтированной. Многочисленные обращения Совета, главы района и жителей, сборы подписей не принесли результата. Каждый год мы получаем новые обещания  о включении этой дороги в нацпроект  БКД, а состояние дороги только ухудшается. Собственник дороги Забайкальский  край, организация, имеющая оперативное - ГКУ «Служба Единого Заказчика» Забайкальского края проявляют бездействие. Огромное количество наших обращений в региональные структуры не помогли.

Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «15» июня 2023 года  № 473

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к начальнику отделения ГИБДД МО МВД России "Петровск-Забайкальский" Д.В. Решетникову

Уважаемый Дмитрий Владимирович!
Совет муниципального района обращается к Вам с предложением обратить особое внимание участку региональной дороги Баляга - Ямаровка от с.Малета до границы Красночикойского района (100км). Его состояние ненормативное, в настоящее время - угрожающее. Жители разбивают свои машины, тратят много времени, а порой и рискуют жизнью на дороге, которая когда-то была асфальтированной. Кроме того, просим представить в Совет муниципального района протоколы проверок состояния дорожного полотна вышеуказанного участка за 2023 год.

Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «15» июня 2023 года  № 473

[bookmark: _GoBack]
Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к прокурору Красночикойского района С.Е. Новолодскому

Уважаемый Станислав Евгеньевич!
Совет муниципального района обращается к Вам с предложением обратить особое внимание участку региональной дороги Баляга - Ямаровка от с.Малета до границы Красночикойского района (100км). Его состояние ненормативное, в настоящее время - угрожающее. Жители разбивают свои машины, тратят много времени, а порой и рискуют жизнью на дороге, которая когда-то была асфальтированной, а в настоящее время имеет многочисленные повреждения дорожного покрытия, размеры которых превышают нормативы, установленные ГОСТ Р 50597-93, и которые могут представлять серьёзную опасность для дорожного движения.
При таких обстоятельствах бездействие организации, имеющей оперативное управление дорогой, ГКУ «Служба Единого Заказчика» Забайкальского края, выразившееся в неисполнении указанных требований в области безопасности дорожного движения, существенно нарушает права неопределенного круга лиц (пользователей автомобильных дорог общего пользования) на безопасность при осуществлении дорожного движения.
В связи с изложенным прошу принять меры прокурорского реагирования по устранению нарушений закона, в судебном порядке в защиту неопределенного круга лиц обязать «Службу Единого Заказчика» Забайкальского края привести дорожное покрытие вышеуказанного участка дороги Баляга – Ямаровка в соответствие с требованиями закона и ГОСТ.

Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «15» июня 2023 года  № 473